Diário Oficial / TCE-CE - Ano 8 - Nº 195 - Disponibilização: 14/10/2021 - Publicação: 15/10/2021 3

PORTARIA Nº 491/2021

O CONSELHEIRO DECANO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE), no
exercício da Presidência, e no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Resolução nº
1671/2000-TC, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo e passagens no âmbito do TCE/CE, e
as  alterações  posteriores  feitas  mediante  Resolução  Administrativa  nº  04/2011-TC,  atualizada  pela
Resolução Administrativa n° 05/2014-TC, bem como no Processo nº 24366/2021-7; RESOLVE autorizar
o servidor abaixo identificado, para viajar, em objeto de serviço,  aos municípios de Itaitinga e Caucaia,
neste Estado,  no período de 18 a 22/10/2021,  conduzindo o veículo Frontier de placas PQQ- 3701, de
propriedade deste Tribunal, concedendo-lhe diárias para atender as despesas necessárias com hospedagem e
alimentação, devendo o dispêndio correr à conta do orçamento vigente do TCE/CE.

Nome Cargo
Matrícula

N°
Diária

N°
Valor Unitário

R$
Total
R$

Antônio Inocêncio da Costa
Souza

Auxiliar de Controle Externo Ref. 16 0156-1 5 64,00 320,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 outubro de 2021.

Conselheiro Luís Alexandre Albuquerque Figueiredo de Paula Pessoa
CONSELHEIRO DECANO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

*** *** ***

PORTARIA Nº 492/2021

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
(TCE/CE), no uso da atribuição que lhe confere o inciso I, do art. 7º da Portaria n° 73/2021, publicada no
D.O.E./TCE-CE de  22/02/2021, RESOLVE tornar  público  que  a  candidata,  Anny  Karollany  Carvalho
Carneiro, não manifestou interesse em ocupar a vaga no curso aprovado, no prazo estabelecido no Edital nº
21/2021, de Convocação dos Candidatos aprovados no 8º Processo Seletivo de Estagiários, publicado no
D.O.E./TCE-CE de 08/10/2021.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de outubro de 2021.

Silvânia de Oliveira Chaves Brilhante
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

*** *** ***

TRIBUNAL PLENO

ACÓRDÃO

ACÓRDÃO Nº 3058/2021

PROCESSO Nº: 02339/2020-8
NATUREZA: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO – RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
MUNICÍPIO: ITAITINGA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
EXERCÍCIO: 2002